
UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /KH-SGDĐT
                                                                                                                                                                                                 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Long An, ngày        tháng  02  năm 2021

KẾ HOẠCH
Phòng, chống bạo lực học đường trong các cơ sở giáo dục 
mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên 

ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2021
                      

Thực hiện Quyết định số 1314/QĐ-UBND ngày 20/4/2018 của UBND tỉnh về việc 
phê duyệt Kế hoạch Phòng, chống bạo lực học đường trong các cơ sở giáo dục mầm non, 
giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên giai đoạn 2018-2021 ngành Giáo dục và 
Đào tạo tỉnh Long An, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng Kế hoạch Phòng, 
chống bạo lực học đường trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo 
dục thường xuyên ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2021 với nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu 
1. Mục đích
Xác định các nhiệm vụ, giải pháp bảo đảm môi trường giáo dục an toàn, lành 

mạnh, thân thiện và phòng, chống bạo lực học đường trong các cơ sở giáo dục mầm non, 
giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.

2. Yêu cầu
- Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung công việc được giao bảo đảm nghiêm 

túc, đúng tiến độ, chất lượng, hiệu quả.
- Phân công trách nhiệm cụ thể đến các đơn vị nhằm tạo sự chuyển biến tích cực về 

nhận thức và hành động của các cấp quản lý giáo dục, cán bộ quản lý, giáo viên, người 
lao động, học sinh và cha mẹ học sinh về công tác phòng, chống bạo lực học đường 
(BLHĐ).

II. Nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu
1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về phòng, chống bạo lực học đường
2. Triển khai thực hiện các tài liệu hướng dẫn tích hợp, lồng ghép nội dung phòng, 

chống BLHĐ vào nội dung một số môn học và hoạt động giáo dục.
3. Xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo 

lực học đường.
4. Chọn cử cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn do Bộ GD&ĐT tổ chức; tổ chức tập 

huấn, bồi dưỡng, nâng cao năng lực  cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao 
động về công tác phòng, chống BLHĐ.

5. Triển khai thực hiện các thể chế về công tác phòng, chống BLHĐ.
6. Thanh tra, kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác phòng, chống BLHĐ tại 

các Phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố; các trường phổ thông trực thuộc Sở.
III. Các hoạt động cụ thể (phụ lục đính kèm)
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IV. Tổ chức thực hiện 
1. Phòng Giáo dục Trung học Sở GD&ĐT
a. Xây dựng Kế hoạch Phòng, chống bạo lực học đường trong các cơ sở giáo dục 

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên của ngành Giáo dục và Đào tạo 
tỉnh Long An năm 2021 và triển khai đến các Phòng GD&ĐT huyện, thị, thành phố, các 
trường phổ thông trực thuộc, các đơn vị thuộc Sở GD&ĐT. Phối hợp với các sở, ban, 
ngành, đoàn thể xây dựng quy chế phối hợp về phòng, chống bạo lực học đường.

b. Chỉ đạo các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố; các trường phổ 
thông trực thuộc; Trung tâm GDTX&KTTH; Trường Cao đẳng Sư phạm Long An, 
Trường Nuôi dạy trẻ khuyết tật tỉnh xây dựng Kế hoạch Phòng, chống bạo lực học đường 
năm 2021 phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường và địa phương đồng thời triển 
khai thực hiện Kế hoạch đến đội ngũ CB, CC, VC và HSSV của đơn vị.

c. Chỉ đạo các đơn vị, trường học thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ được giao. 
Nắm thông tin về bạo lực học đường của ngành Giáo dục tại địa phương để xử lý theo 
thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý kịp thời. Chỉ đạo triển khai việc 
cung cấp số liệu lên hệ thống thông tin điện tử về phòng, chống bạo lực học đường của 
ngành Giáo dục.

d. Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết và báo cáo việc thực hiện Kế hoạch về Bộ Giáo 
dục và Đào tạo (qua Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học sinh, sinh viên), UBND tỉnh.

2. Các Phòng Giáo dục Mầm non - Giáo dục Tiểu học, Tổ chức – Chính trị, tư 
tưởng

- Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ của các phòng, tham gia tổ chức triển khai Kế 
hoạch.

- Phối hợp Phòng Giáo dục Trung học, các ngành liên quan trong việc hướng dẫn 
dạy học tích hợp và thực hiện lồng ghép các mục tiêu, nội dung, kiến thức về đảm bảo 
môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường 
trong quá trình triển khai thực hiện các Chương trình, Kế hoạch, Đề án thuộc phạm vi 
quản lý của Ngành, lĩnh vực phòng phụ trách có liên quan đến phòng, chống bạo lực học 
đường. 

- Tham gia đóng góp ý kiến sửa đổi hoặc bổ sung các quy chế, điều lệ nhà trường, 
các quy định về khen thưởng, kỷ luật đối với học sinh, các quy định cấp phép hoạt động 
cho cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông; đảm bảo các yêu cầu về xây 
dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, phòng, chống bạo lực học đường. 

- Tham gia đóng góp ý kiến sửa đổi bổ sung hoàn thiện các chuẩn nghề nghiệp đối 
với cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên và những đối tượng làm việc trực tiếp với 
học sinh, sinh viên.

3. Phòng Hành chính – Quản trị
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- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính tham mưu cho UBND tỉnh cân đối và bố trí đủ 
kinh phí đảm bảo thực hiện Kế hoạch Phòng, chống bạo lực học đường trong các cơ sở 
giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên năm 2021.

- Kiểm tra, giám sát việc sử dụng kinh phí thực hiện Kế hoạch tại các đơn vị trường 
học trực thuộc.   

4. Các Phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố
a. Xây dựng Kế hoạch phòng, chống bạo lực học đường trong các cơ sở giáo dục 

mầm non, giáo dục phổ thông năm 2021 và triển khai đến các trường mầm non, mẫu 
giáo, tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc trên địa bàn.

b. Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể địa phương xây dựng quy chế 
phối hợp về phòng, chống bạo lực học đường. Phối hợp cơ quan, ban, ngành, các tổ chức 
xã hội của địa phương xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện và 
phòng, chống bạo lực học đường.

c. Chỉ đạo các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, trung học cơ sở thực hiện các 
nhiệm vụ được giao. Nắm thông tin về bạo lực học đường trong các cơ sở giáo dục thuộc 
phạm vi quản lý để xử lý theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý kịp 
thời. Chỉ đạo triển khai việc cung cấp số liệu lên hệ thống thông tin điện tử về phòng, 
chống bạo lực học đường của ngành Giáo dục địa phương.

d. Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết và báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch Phòng, 
chống bạo lực học đường của ngành Giáo dục địa phương với UBND cấp huyện, Sở Giáo 
dục và Đào tạo (qua Phòng Giáo dục Trung học). 

5. Các đơn vị trực thuộc Sở
a. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đoàn thể xây dựng Kế hoạch 

Phòng, chống bạo lực học đường năm 2021 tại đơn vị phù hợp với tình hình thực tế của 
nhà trường và địa phương.

b. Tổ chức ký cam kết, phối hợp hàng năm giữa gia đình học sinh với nhà trường 
và các tổ chức đoàn thể về việc quản lý, giáo dục học sinh không để xảy ra bạo lực học 
đường.

c. Hiệu trưởng nhà trường, Giám đốc trung tâm chịu trách nhiệm trước cơ quan 
quản lý cấp trên khi để xảy ra các vụ bạo lực học đường. Xử lý kịp thời theo thẩm quyền 
hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý các vụ bạo lực học đường đảm bảo công khai, 
nghiêm túc theo quy định của pháp luật đối với các cá nhân, tổ chức vi phạm. Chủ động 
nắm bắt thông tin và giải quyết kịp thời các phản ánh, khiếu nại, tố cáo liên quan đến vi 
phạm đạo đức nhà giáo theo thẩm quyền.

d. Tiếp tục triển khai bộ quy tắc ứng xử văn hóa trong trường học; các mô hình 
phòng, chống bạo lực học đường (mô hình “Ngôi trường hạnh phúc”, “Trường học hạnh 
phúc”, “Trường học an toàn”); tiếp tục triển khai bộ công cụ hỗ trợ phòng ngừa các nguy 
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cơ về bạo lực học đường và kịch bản ứng phó với các tình huống bạo lực (theo Công văn 
số 02/SGDĐT-GDTrH ngày 02/01/2019 về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch phòng 
ngừa bạo lực học đường).

e. Tổ chức các diễn đàn, hoạt động giáo dục tăng quyền tham gia của học sinh 
trong các hoạt động giáo dục.

f. Khuyến khích, động viên đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên 
trong cơ sở giáo dục áp dụng các phương pháp giáo dục tích cực. Tăng cường giáo dục 
các kỹ năng tự bảo vệ, kỹ năng giao tiếp ứng xử tích cực cho học sinh.

g. Cung cấp số liệu lên hệ thống thông tin điện tử về phòng, chống bạo lực học 
đường của đơn vị.

h. Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết và báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch Phòng, 
chống bạo lực học đường của đơn vị với UBND cấp huyện và Sở GD&ĐT (qua Phòng 
Giáo dục Trung học).

V. KINH PHÍ
Kinh phí thực hiện Kế hoạch Phòng, chống bạo lực học đường bao gồm:
- Ngân sách nhà nước bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm.
- Nguồn chi thường xuyên của cơ sở giáo dục.
- Tài trợ, viện trợ của các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước.
- Các nguồn hợp pháp khác.
VI. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO
Lãnh đạo các phòng Sở, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở báo cáo kết quả thực 

hiện Kế hoạch Phòng, chống bạo lực học đường định kỳ vào cuối học kỳ I (ngày 20/12) 
và cuối năm học (ngày 20/5) về Phòng Giáo dục Trung học (qua email: 
phongcttt.solongan@moet.edu.vn) để tổng hợp báo cáo Bộ GD&ĐT, UBND tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch này, yêu cầu lãnh đạo các phòng Sở, thủ trưởng các đơn vị, 
trường học triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 
- Vụ GDCT HSSV-Bộ GD&ĐT;
- CT, PCT.UBND tỉnh;
- Phòng VHXH – UBND tỉnh;
- Tỉnh Đoàn; 
- UBND các huyện, TX, TP;
- GĐ, PGĐ Sở;
- Các phòng GDMN-GDTH, TC-CTTT, HC-QT;
- Phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Các trường phổ thông trực thuộc;
- Trung tâm GDTX&KTTH;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
-  Lưu VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo
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PHỤ LỤC
Triển khai thực hiện các giải pháp phòng, chống bạo lực học đường

trong cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên năm 2021
(Kèm theo Kế hoạch số:....…../KH-SGDĐT ngày ….... tháng 02 năm 2021 của Sở GD&ĐT Long An)

Stt Nhiệm vụ Đơn vị chủ trì Đơn vị thực hiện Sản phẩm Thời gian Ghi chú
I Tuyên truyền về phòng, chống bạo lực học đường

Tuyền thông trên các phương tiện 
thông tin đại chúng, mạng xã hội 
về phòng, chống bạo lực học 
đường (BLHĐ) và các tấm 
gương, cách làm hay ở cơ sở 
trong công tác phòng, chống 
BLHĐ.

- Phòng HCQT.
- Phòng GDTrH.

- Phòng GD&ĐT.
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

- Các tin, bài, clip đăng 
trên mạng xã hội.
- Các ấn phẩm, poster, 
infograpic ở dạng in ẩn 
được để các cơ sở giáo 
dục có thể in, sử dụng để 
tuyên truyền.

Trong 
năm

2 Quán triệt các văn bản quy định 
về môi trường giáo dục an toàn, 
lành mạnh, thân thiện, phòng, 
chống BLHĐ đến CB, CC, VC và 
HS.

- Phòng GDTrH.
- Phòng GD&ĐT
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Tổ chức các Hội nghị, 
Hội thảo, tập huấn,…

Trong 
năm

3 Tổ chức ký cam kết giữa nhà 
trường với gia đình học sinh 
trong việc thông tin 2 chiều, phối 
hợp quản lý, giáo dục toàn diện 
học sinh; cam kết giữa học sinh 
và nhà trường trong việc phòng, 
chống BLHĐ.

- Phòng GD&ĐT
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Ban đại diện cha 
mẹ học sinh, học 
sinh và các tổ chức 
đoàn thể trong cơ 
sở giáo dục.

Cam kết được ký và 
tuyên truyền đến toàn thể 
học sinh, gia đình học 
sinh

Trước 
tháng 

10/2021

4 Đánh giá công tác triển khai Chỉ 
thị số 993/CT-BGDĐT ngày 
12/4/2019.

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 

- Phòng GDMN-
GDTH.
- Thanh tra Sở

Kiểm tra, khảo sát kết 
hợp tổ chức hội thảo tại 
một số địa phương. Xây 
dựng báo cáo Bộ 
GD&ĐT, UBND tỉnh về 
kết quả triển khai.

Tháng 5-
12/2021
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GDTX&KTTH
5 Tổ chức Hội thảo nhân rộng điển 

hình, mô hình phòng, chống 
BLHĐ

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GDMN-
GDTH.
- Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Các ngành và tổ 
chức đoàn thể liên 
quan cùng cấp

Báo cáo các mô hình, kết 
quả hội thảo

Trong 
năm

6 Tổ chức các hoạt động học sinh 
tham gia xây dựng các clip, tiểu 
phẩm, vẽ tranh, triển lãm tranh về 
nội dung phòng, chống BLHĐ 
trong nhà trường

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GDMN-
GDTH.
- Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Các ngành và tổ 
chức đoàn thể liên 
quan cùng cấp

Các sản phẩm truyền 
thông do học sinh xây 
dựng, hồ sơ tổ chức hoạt 
động

Trong 
năm

II Tích hợp, lồng ghép nội dung phòng, chống BLHĐ vào nội dung một số môn học và hoạt động giáo dục
1 Triển khai tài liệu hướng dẫn lồng 

ghép tích hợp nội dung phòng, 
chống BLHĐ vào nội dung một 
số môn học và hoạt động giáo dục

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GDMN-
GDTH.

-Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Tài liệu hướng dẫn của 
Bộ GD&ĐT

Trong 
năm

2 Triển khai các cẩm nang phổ biến 
pháp luật, cẩm nang hướng dẫn 
phòng, chống BLHĐ, xâm hại trẻ 
em

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GDMN-
GDTH.

-Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Các cẩm nang được thẩm 
định

Trong 
năm

III Xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường trong cơ sở giáo dục
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1 Ban hành Bộ Quy tắc ứng xử 
trong cơ sở giáo dục

Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Quy tắc ứng xử được 
Hiệu trưởng ban hành, 
thực hiện 

Trước 
tháng 

9/2021

2 Ban hành Kế hoạch bảo đảm an 
ninh, an toàn trường học; phòng, 
chống BLHĐ của 
tỉnh/huyện/trường

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GDMN-
GDTH.
- Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Kế hoạch của 
Sở GD&ĐT, Phòng 
GD&ĐT và các trường 
phổ thông, Trung tâm 
GDTX&KTTH trực 
thuộc Sở

Trước 
tháng 

9/2021

3 Xây dựng cơ chế phối hợp phòng 
ngừa và xử lý BLHĐ giữa ngành 
Giáo dục, cơ sở giáo dục tại các 
địa phương với các chính quyền, 
các ngành, tổ chức đoàn thể

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Các ngành và tổ 
chức đoàn thể liên 
quan cùng cấp

Quy chế được các bên ký 
kết và thực hiện

Tháng 
9/2021

4 Tổ chức các diễn đàn, tọa đàm, 
cuộc thi của học sinh về phòng, 
chống BLHĐ

- Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

 Các hoạt động được tố 
chức để thu hút sự tham 
gia của học sinh, giáo 
viên và cán bộ quản lý 
giáo dục.

Trong 
năm

5 Rà soát các học sinh có hoàn cảnh 
đặc biệt khó khăn và xây dựng kế 
hoạch hỗ trợ

- Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 

Các ngành và tổ 
chức đoàn thể liên 
quan cùng cấp

Danh sách các học sinh Tháng 
9/2021
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GDTX&KTTH
6 Phát động phong trào “Nâng cao 

năng lực ứng xử sư phạm, đạo 
đức giáo viên vì một trường học 
hạnh phúc”

Công đoàn ngành 
Giáo dục

Công đoàn các 
trường học

Phong trào thi đua được 
triển khai sâu rộng

Trong 
năm

IV Bồi dưỡng, nâng cao năng lực cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động trong công tác phòng, chống bạo lực học đường 
trong cơ sở giáo dục

1 Chọn cử giáo viên tham dự tập 
huấn, bồi dưỡng do Bộ GD&ĐT 
triệu tập và tổ chức tập huấn, bồi 
dưỡng giáo viên mầm non về việc 
tích hợp, lồng ghép nội dung giáo 
dục phòng, chống BLHĐ vào 
giáo dục tình cảm, kỹ năng xã hội 
cho giáo viên Mầm non (nếu có).

Phòng GDMN-
GDTH (bộ phận 
GDMN)

Lớp tập huấn được tổ 
chức

Trong 
năm

2 Chọn cử giáo viên tham dự tập 
huấn, bồi dưỡng do Bộ GD&ĐT 
triệu tập và tổ chức tập huấn, bồi 
dưỡng giáo viên phổ thông về 
việc lồng ghép, tích hợp giảng 
dạy về phòng, chống BLHĐ vào 
nội dung một số môn học  và hoạt 
động giáo dục (nếu có).

- Phòng GDMN-
GDTH (bộ phận 
GDTH).
- Phòng GDTrH Sở.

Các đề án, đề thi, 
chương trình, dự án 
của Bộ.

Lớp tập huấn được tổ 
chức

Tháng 9-
12/2021

3 Chọn cử giáo viên tham dự các 
chuyên đề, bồi dưỡng, tập huấn 
cho cán bộ quản lý, giáo viên về 
kỹ năng phòng, chống BLHĐ; kỹ 
năng giúp đỡ các học sinh là nạn 
nhân hoặc nguyên nhân gây ra 
bạo lực; kỹ năng sư phạm; kỹ 
năng ứng xử; giáo dục kỷ luật 
tích cực; giải quyết tình huống sư 
phạm của giáo viên tại các địa 

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GDMN-
GDTH.

-Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Các chuyên đề, các lớp 
tập huấn được tổ chức

Tháng 
9/2021
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phương thiết thực, hiệu quả.
4 Tổ chức Hội thảo nhân rộng điển 

hình, mô hình thành công, hiệu 
quả trong công tác xây dựng môi 
trường giáo dục an toàn, lành 
mạnh, thân thiện và phòng chống 
BLHĐ

Công đoàn ngành 
Giáo dục

Công đoàn các cơ 
sở giáo dục

Báo cáo Kết quả hội thảo Trong 
năm

V Hoàn thiện thể chế  triển khai công tác phòng, chống bạo lực học đường
1 Triển khai thực hiện các điều lệ 

trường học mới, phù hợp với Luật 
Giáo dục sửa đổi.

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GDMN-
GDTH.

Các điều lệ được ban 
hành

Trong 
năm

2 Triển khai Thông tư hướng dẫn 
khen thưởng, kỷ luật học sinh

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GDMN-
GDTH.
- Thanh tra Sở.
- Phòng HCQT Sở 
(bộ phận Thi đua – 
Khen thưởng).

- Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Thông tư được ban hành Tháng 
9/2021

VI Thanh tra, kiểm tra việc thực hiện công tác phòng, chống bạo lực học đường tại các cơ quan quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục
1 Giải quyết khiếu nại, giải quyết tố 

cáo theo thẩm quyền, tổng hợp 
tình hình các vụ việc có liên quan 
đến BLHĐ tại địa phương; tổ 
chức thanh tra, kiểm tra việc thực 
hiện các giải pháp phòng, chống 
BLHĐ tại cơ quan quản lý giáo 
dục và cơ sở giáo dục

- Thanh tra Sở.
- Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP.

Thực hiện chuyên đề 
thanh tra và báo cáo kết 
quả

Trong 
năm

2 Kiểm tra, khảo sát, đánh giá, 
hướng dẫn việc triển khai về xây 
dựng và bảo đảm môi trường giáo 
dục an toàn, lành mạnh, thân 
thiện, phòng, chống BLHĐ tại 
các địa phương, nhà trường

- Phòng GDTrH Sở.
- Phòng GDMN-
GDTH.
- Thanh tra Sở.

- Phòng GD&ĐT 
huyện, TX, TP
- Các trường phổ 
thông;
- Trung tâm 
GDTX&KTTH

Các đoàn kiểm tra và 
Báo cáo kết quả.

Trong 
năm
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